
Téma Přemyslovci – II.část

Anotace
Materiál slouží jako příprava pro učitele a jako prezentace při úvodním seznámení 
žáků s učivem. Je podkladem pro zápis učiva.Zabývá se obdobím vlády Boleslava I. A 
Boleslava II.

Autor Mgr. Hana Flajšingerová

Jazyk čeština

Očekávaný 
výstup Žák se seznámí s probíraným učivem, na základě prezentace provede zápis do sešitu.

Speciální 
vzdělávací 

potřeby
- žádné -

Klíčová slova Boleslav I., Boleslav II., Slavníkovci, sv. Vojtěch

Druh učebního 
materiálu Prezentace Power Point.

Druh 
interaktivity Vzdělávání žáků prostřednictvím digitálních technologií.

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání 1. stupeň , 2. období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková 
velikost 940.50kB

VY_32_INOVACE_01_06_VL



Použité zdroje:
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/b0/Ota1_Boleslav_Lech.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/3/3c/Boleslav-I-Bohemian.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/e0/Adalbert_of_Prague.jpg       

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/b0/Ota1_Boleslav_Lech.jpg�
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/3/3c/Boleslav-I-Bohemian.jpg�


PŘEMYSLOVCI
II. část

Boleslav I., Boleslav II



Boleslav I. - Ukrutný
 Bratrovrah (nechal zabít   

sv. Václava)
 Energický vládce
 Jeden z nejúspěšnějších 

českých panovníků
 Považován za skutečného 

zakladatele české státnosti
 Odmítl platit poplatek za 

mír Němcům 14-tiletá válka 
s Otou I.

 Razí se první české mince -
DENÁRY



denár



Válka s Otou I.



Boleslav II. - Pobožný

 Syn Boleslava I.
 Rozšířil území a upevnil 

moc českých knížat
 Založeno biskupství na 

Pražském hradě
 Nechal vyvraždit mocný 

rod Slavníkovců, který 
chtěl vytvořit vlastní 
knížectví



Svatý Vojtěch
 Nejslavnější Slavníkovec
 Pražský biskup
 Velmi vzdělaný
 Byl právě v zahraničí, když 

bylo přepadeno hradiště 
Slavníkovců a zachránil si 
tak život

 Byl zabit při šíření 
křesťanské víry

 Prohlášen za svatého


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	PŘEMYSLOVCI  II. část
	Boleslav I. - Ukrutný
	Snímek číslo 5
	Válka s Otou I.
	Boleslav II. - Pobožný
	Svatý Vojtěch

